
COMUNE DI ALPIGNANO
Provincia di Torino

AREA POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA DEL COMMISSARIO

N. 26 / 2020

ATTIVITÀ ECONOMICHE

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA CODIV-19 - SOSPENSIONE MERCATI.

L’anno 2020 addì 24 del mese di Marzo

 negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



ORDINANZA N. 26 DEL 24/03/2020

OGGETTO:  EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA CODIV-19 - SOSPENSIONE MERCATI. 

 COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dato atto che con nota della Prefettura di Torino Protocollo n. 16419/2019 – Area II – del 
19/02/2020 (pervenuta al protocollo dell'Ente in data 26/02/2020 – protocollo n. 5407/2020), è 
stato trasmesso il Decreto del Presidente della Repubblica adottato in data 13/02/2020, di 
scioglimento del Consiglio Comunale e di nomina del Commissario Straordinario dott. Paolo 
Accardi per la provvisoria gestione dell'Ente;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Piemonte n. 34 in data 21 marzo 2020 "Ulteriori 
misure per la prevenzione e gestione dell'emerganza epidemiologica da COVID-19. Ordinanza ai 
sensi dell'art. 32, comma 3, della legga 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità 
pubblica", con cui, al punto 9, si dispone che "i mercati setimanali saranno consentiti 
esclusivamente garantendo specifiche modalità di accesso scaglionato per evitare assembramenti 
anche attraverso l'utilizzo di transenne e comunque sempre alla presenza della polizia locale";

Considerato che non è possibile garantire la presenza continuativa del personale della polizia 
locale durante lo svolgimento dei mercati settimanali;

ORDINA

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo.
2) Di sospendere lo svolgimento dei mercati  nel Comune di Alpignano, e precisamente:
• mercato settimanale in Piazza Berlinguer (mercoledì mattina);
• mercato riservato agli imprenditori agricoli, organizzato dall'Associazione Agrimercato in 

Piazza 8 marzo, autorizzato con DGC n. 59/2019 (giovedì pomeriggio);
• mercato settimanale in Piazza 8 marzo (sabato);

3) Di sospendere l'altresì l'utilizzo della zona di sosta prolungata per l'esercizio del 
commercio su area pubblica in Via Val della Torre, nell'area parcheggio adiacente 
all'impianto sportivo “Montanaro”, istituita in forma sperimentale con DGC n. 189/2019 
(martedì mattina);

La presente ordinanza ha efficacia dal 25 marzo 2020 al 3 aprile 2020.

 COMMISSARIO 
STRAORDINARIO
dott. Paolo Accardi
firmato digitalmente


